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Gmina stara się o dotację ...

SĄ PLANY BUDOWY HALI SPORTOWEJ W KONARACH 
Miejskogórecka gmina złożyła wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie budo-

wy przyszkolnej hali sportowej w Konarach z Programu Olimpia.

Jest to nowy program MSiT, 
ustanowiony w połowie lutego br., z okazji 
100-lecia pierwszych występów reprezenta-
cji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. Jego 
celem jest poprawa dostępu do przyszkolnej 
infrastruktury sportowej, co wpłynąć ma na 
wzrost aktywności fizycznej dzieci i młodzie-
ży.

W ramach programu można wy-
budować obiekt o konstrukcji lekkiej, po-
kryty  powłoką membranową, wyposażony 
w zaplecze sanitarno – szatniowe. Projekt 
przedstawiony we wniosku gminy przewidu-
je budowę hali o wymiarach 20 m x 40 m, 
czyli boiska do gry w piłkę ręczną, posia-
dającej nawierzchnię z trawy sztucznej lub 
poliuretanu. Zaplanowano też wykonanie 
w niej dwóch szatni z węzłami sanitarnymi, 
składającymi się z prysznica, umywalni i 
ubikacji. Na zapleczu znajdą się także po-
mieszczenia dla opiekuna obiektu i trenera, 
magazynek na sprzęt sportowy oraz toalety 
dla osób z niepełnosprawnościami. Obo-
wiązkowym elementem wyposażenia hali 
jest mobilna strzelnica laserowa, posiadają-
ca cztery stanowiska strzeleckie. 

Przewidywany koszt wykonania 

obiektu to 3,5 mln zł, przy czym dofinanso-
wanie wyniesie 2,45 mln zł, czyli 70% wy-
datków związanych z realizacją zadania.                                                  

W przypadku otrzymania dotacji 

przez gminę, obiekt powstanie w 2024 roku 
na boisku sportowym, zlokalizowanym na 
tyłach szkoły w Konarach.

E. Pawełka

Prace potrwają do końca wakacji  …

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW SZKOLNYCH
W marcu br. rozpoczęto prace związane z termomodernizacją dwóch budynków Zespołu Szkół w 

Miejskiej Górce. W pierwszej kolejności inwestycja realizowana jest w obiekcie znajdującym się przy ul. Ko-
nopnickiej 3, czyli siedzibie głównej placówki.

Roboty zapoczątkowała roz-
biórka nieczynnego komina. Później wy-
konawca przystąpił do ułożenia styropapy, 
najpierw na dachu salki gimnastycznej i 
łączniku, a następnie na budynku głównym. 
W drugiej połowie kwietnia zaplanowano 
wymianę okien i drzwi.

Zakres prac obejmuje także do-
cieplenie ścian styropianem i wykonanie 
nowej elewacji, montaż urządzeń wenty-
lacyjnych i rekuperatorów ciepła, wymianę 
kotłów gazowych i grzejników oraz istnie-
jącego oświetlenia na źródła światła LED, 
a także zamontowanie paneli fotowoltaicz-
nych na dachu. Prace w obu budynkach po-
trwać mają do końca wakacji. 

Wykonawcą robót jest firma Usłu-
gi Budowlane Paweł Hawryszko z Wąsosza. 

Łączny koszt zadania wyniesie 7,2 mln zł. 
Gmina otrzymała dofinansowanie w wyso-
kości 85% wartości inwestycji ze środków 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego.

E. Pawełka

Tak może wyglądać hala sportowa w Konarach

Prace termomodernizacyjne w budynku szkolnym 
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Dotacja z budżetu 
województwa  …

PIENIĄDZE 
NA DROGI 

DOJAZDOWE

Gmina Miejska Górka 
otrzymała w ostatnim czasie do-
finansowanie z Urzędu Marszał-
kowskiego w Poznaniu, w wy-
sokości 122,5 tys. zł, na budowę 
dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych.  

O dotację na ten cel nasz 
samorząd ubiega się corocznie. 
Dzięki pozyskanym pieniądzom, już 
od wielu lat utwardzane są drogi na 
terenach wiejskich. W tym roku ro-
boty prowadzone będą w Sobiałko-
wie. Powstanie tam 130 – metrowy 
odcinek drogi śladowej, wiodącej do 
dwóch posesji (przed wyjazdem z 
wioski w kierunku Topólki).

Prace modernizacyjne 
obejmą również liczącą ponad 800 
metrów trasę Dłoń – Oczkowice, 
gdzie planowana jest budowa drogi 
śladowej na długości 260 m. Pozo-
stała jej część utwardzona ma być 
kruszywem. 

Termin realizacji zadania 
wyznaczono na koniec październi-
ka br. Wkrótce ogłoszony zostanie 
przetarg.

E. P.

Obiekt spełni oczekiwania dzieci …

POWSTANIE NOWE MIEJSCE ZABAW 
W połowie kwietnia br. odbył się przetarg na budowę nowego 

placu zabaw w Miejskiej Górce. Obiekt zlokalizowany zostanie na ob-
szarze wydzierżawionym od parafii, w miejscu zwanym „Marianówką”.

Inwestycja realizowana będzie 
w czterech etapach. W pierwszym zapla-
nowano wykonanie ogrodzenia trwałego od 
strony plebani i tymczasowego przy  znaj-
dującym się na terenie stawie. Plac zabaw 
wyposażony zostanie w urządzenia, które 
z pewnością spełnią oczekiwania dzieci i 
rodziców: huśtawkę podwójną, dwa bujaki, 
huśtawkę ważkę podwójną, koparkę i kopal-
nię piasku, karuzelę, zestaw dźwig, samo-
chód terenowy, labirynt oraz zestaw zaba-
wowy ze zjeżdżalniami. 

Zainstalowane będą też ławki 
oraz stojak na rowery. Wszystkie elementy 
zamontowane zostaną na bezpiecznej na-
wierzchni piaskowej. Do placu prowadzić 
będzie ścieżka z miału kamiennego. Prace 

obejmą także nasadzenie zieleni. Otwarcie 
obiektu planowane jest na przełomie czerw-
ca i lipca br.

W drugim etapie projekt zakłada 
budowę ogrodzenia od strony ulicy Sikor-
skiego. Jego kształt i forma zostały uzgod-
nione z wojewódzkim konserwatorem zabyt-
ków.

W ramach trzeciej części zada-
nia zaplanowano rozbudowę placu zabaw 
o urządzenia dla starszych dzieci. Ostat-
ni, czwarty etap przewiduje oczyszczenie i 
trwałe ogrodzenie stawu. Dodajmy, że gmi-
na złożyła już wniosek do Lokalnej Grupy 
Działania Gościnna Wielkopolska o dofinan-
sowanie prac związanych z oczyszczeniem 
akwenu. E.P.

Konkurs Piosenki Lwowskiej i Wileńskiej …

WYŚPIEWALI NAGRODY
Grupy śpiewacze Włościanie i Góreczanki, działające przy Ośrodku Kultury, Sportu i Aktywności 

Lokalnej w Miejskiej Górce, wzięły udział w zorganizowanym po raz dwudziesty dziewiąty Konkursie Piosenki 
Lwowskiej i Wileńskiej, który 30 kwietnia br. odbył się w Górze. 

Prezentacjom w sali widowisko-
wej Domu Kultury towarzyszyły emocje i 
świetna zabawa. W konkursie rywalizowali 
soliści i zespoły. Oceny występów dokonała 
powołana przez organizatora komisja kon-
kursowa, która przyznała Włościanom dru-
gie miejsce. 

Warto dodać, że nie było to je-
dyne osiągnięcie miejskogóreckich wyko-
nawców. W kategorii dorosłych solistów 
wyróżnienie otrzymał Arkadiusz Stasiak, 
kierownik muzyczny zespołu Góreczanki. 

E. P. Zespół śpiewaczy Włościanie
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Ponad 2 mln zł na renowację …

WARTO DBAĆ O ZABYTKI 
Pod koniec marca br. miejskogórecka gmina złożyła sześć wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Ze wsparcia mogą skorzystać jednostki samorządu terytorialnego, przezna-
czając je na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dotyczące zabytków wpisanych do 
rejestru.

Pozyskane środki gmina będzie 
mogła przekazać w formie dotacji pięciu pa-
rafiom i klasztorowi na odnowę należących 
do nich obiektów zabytkowych, w oparciu o 
przedstawione przez te jednostki projekty 
renowacyjne. 

Wniosek klasztoru franciszkanów 
na Goruszkach, opiewający na kwotę 450 
tys. zł, dotyczył wymiany pokrycia dacho-
wego na budynku gospodarczym, wchodzą-
cym w skład zespołu klasztornego.

Parafia w Miejskiej Górce za-
wnioskowała o środki w wysokości 550 tys. 

zł z przeznaczeniem na odnowienie elewa-
cji kościoła oraz wykonanie drenażu wokół 
obiektu. O dofinansowanie na renowację 
dachu kościoła parafialnego, ogrodzenia i 
ołtarza wystąpiła parafia w Zakrzewie. Prze-
widywany koszt robót wyniesie 350 tys. zł. 

Nieco mniejsze środki na pra-
ce konserwatorskie przewidziała parafia w 
Sobiałkowie. Wniosek na odrestaurowanie 
drewnianej elewacji dwóch krzyży oraz re-
mont wnętrza miejscowej świątyni opiewał 
na kwotę 140 tys. zł.

Parafia w Konarach postanowiła 

W GOSTKOWIE 
WYBUDUJĄ HALĘ 

SPORTOWĄ

Pozyskano 3 mln zł 
dofinansowania ...

Edukacyjny Związek 
Międzygminny Gostkowo – Nie-
part, działający na terenie gmin 
Miejska Górka i Krobia w celu 
prowadzenia Szkoły Podstawo-
wej w Nieparcie, ogłosił prze-
targ na budowę hali sportowej w 
Gostkowie.

Powstanie tam obiekt po-
dobny do tego, jaki miejskogórecka 
gmina planuje wybudować w Kona-
rach. Będzie to hala o lekkiej konstruk-
cji stalowej z zadaszeniem łukowym 
i przykryciem membranowym, o wy-
miarach 20 m x 40 m i nawierzchni z 
trawy sztucznej. Projekt przewiduje też 
wykonanie obok niej zaplecza, w któ-
rym znajdą się dwie szatnie z węzłami 
sanitarnymi. 

Obiekt dostosowany ma być 
do potrzeb osób z niepełnosprawno-
ścią. Zlokalizowany zostanie na tyłach 
świetlicy wiejskiej.

Na realizację inwestycji po-
zyskano dofinansowanie w kwocie 3 
mln zł z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicz-
nych.

E. P.

Z myślą o pieszych …

BEZPIECZNIEJ NA ULICACH
Na początku kwietnia br. gmina Miejska Górka złożyła dwa 

wnioski o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
przebudowy ulic w zakresie poprawy bezpieczeństwa niechronio-
nych uczestników ruchu, czyli pieszych.

Pierwszy z nich dotyczył ulicy 
Kościuszki w Dąbrowie. Zadanie obejmuje 
budowę chodnika od Dubińskiej do drogi 
śladowej, z wyjątkiem powstałego już wcze-
śniej,  200 – metrowego odcinka w rejonie 
świetlicy. Projekt przewiduje również wybu-
dowanie przejścia z doświetleniem w pobli-
żu przystanku autobusowego. Łączny koszt 
przedsięwzięcia wyniesie 780 tys. zł. Gmina 
liczy na wsparcie w wysokości 70% jego 

wartości. 
Drugi wniosek związany był z 

ulicą Bema w Miejskiej Górce. Planowane 
jest tam dokończenie budowy nowych chod-
ników po obu stronach jezdni, na odcinku 
od firmy Rymet do ulicy Polnej. W ramach 
zadania powstanie także jedno przejście z 
doświetleniem. Koszt inwestycji wyniesie 
niespełna 600 tys. zł.

E. P.

Wkrótce pierwszy etap inwestycji …

PRZETARG NA KANALIZACJĘ I 
WODOCIĄG

Pod koniec kwietnia br. ogłoszony został przetarg na budo-
wę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w częściach miejsco-
wości Zakrzewo i Roszkowo.

Tym zadaniem gmina Miejska 
Górka planuje rozpocząć kanalizowanie obu 
wsi. Będzie to pierwszy etap inwestycji, w 
którym powstaną przepompownie ścieków, 
rurociągi tłoczne oraz niewielkie odcinki ka-
nalizacji grawitacyjnej. Obie miejscowości 
zostaną całkowicie skanalizowane w kolej-
nym etapie.

Ponadto w ramach zadania, w 
części Zakrzewa wybudowany będzie nowy 

wodociąg. Zastąpi on, należącą do spół-
ki Hodowla Zarodowa Zwierząt Żołędnica, 
starą sieć wodociągową, która dosyć często 
ulega awariom, w związku z czym zaszła ko-
nieczność jej wymiany.

Gmina otrzymała na realizację 
zadania wsparcie finansowe w wysokości 
2,8 mln zł z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

E. P.

zawnioskować o pieniądze na renowację 
organów kościelnych. Wykonanie plano-
wanych prac kosztować będzie 248 tys. 
zł. Ostatni wniosek w sprawie odnowienia 
obiektu zabytkowego dotyczył wymiany po-
krycia dachowego na budynku należącym 
do parafii w Kołaczkowicach. Koszt robót 
oszacowano na 280 tys. zł.

Dofinansowanie z programu 
może wynieść maksymalnie 98% wartości 
inwestycji, a minimalny wkład  gminy to je-
dynie 2%.

E. Pawełka
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Przy klasztorze na Goruszkach …

NOWY POMNIK OJCA EUZEBIUSZA HUCHRACKIEGO
Jak co roku, 6 maja, minęła kolejna rocznica męczeńskiej śmierci w Dachau Sługi Bożego, Ojca 

Euzebiusza Huchrackiego OFM. Z tej okazji Burmistrz Miejskiej Górki, Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności 
Lokalnej oraz Bracia Franciszkanie z Sanktuarium św. Franciszka z Asyżu na Goruszkach zorganizowali VI 
Dni Euzebiańskie. 

Wydarzenie to miało na celu 
wspólną modlitwę o rychłą beatyfikację o. 
Euzebiusza, pogłębienie wiedzy o nim i 
rozszerzenie kultu wśród wiernych, co jest 
warunkiem koniecznym w procesie beatyfi-
kacyjnym.

Tegoroczne Dni Euzebiańskie 
miały podobny przebieg jak w roku ubie-
głym. W sobotę i niedzielę sprawowane były 
msze święte w intencji o rychłą beatyfikację 
o. Euzebiusza, w trakcie których homilię 
wygłosił prowincjał śląskich franciszkanów, 
brat Witosław Sztyk OFM, a kwestię postę-
pów w procesie przybliżył wiernym prowin-
cjalny wicepostulator ds. beatyfikacji, 
brat Lucjusz Wójtowicz OFM.

W sobotę pod tablicą o. 
Euzebiusza kwiaty złożyli Burmistrz 
Miejskiej Górki, sołtysi i przedstawi-
ciele okolicznych wiosek oraz dele-
gacja Stowarzyszenia Dzieci i Osób 
Niepełnosprawnych. W niedzielę nato-
miast po mszy św. odbyło się uroczyste 
odsłonięcie nowo postawionego pomnika 
upamiętniającego byłego gwardiana na Go-
ruszkach. Kwiaty przy nim złożyli burmistrz 
Karol Skrzypczak i delegacja Warsztatów 
Terapii Zajęciowej, którym patronuje o. Eu-
zebiusz Huchracki. Po uroczystościach ko-
ścielnych i ceremonii odsłonięcia pomnika 
wszyscy udali się do klasztornych ogrodów 
na poczęstunek. 

Natomiast w niedzielę o godzinie 
15:00, w kościele odbył się koncert chórów: 
Halinka z Konar, Cantilena z Włoszakowic, 
Magnificat z Pakosławia i Cantate Deo ze 
Sławy. o F.  Kehler

Uczestnicy ceremonii odsłonięcia pomnika przy klasztorze

Poświęcenie nowego pomnika o. Euzebiusza Huchrackiego

Chór Halinka

Chór Cantilena

Chór Magnificat

Chór Cantate Deo
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Świętowali złote gody …

RAZEM PÓŁ WIEKU I DŁUŻEJ
Niezwykle miła i pełna wzruszeń uroczystość odbyła się w miejskogóreckiej gminie 20 kwietnia br. 

Tego dnia medalami przyznanymi przez Prezydenta RP uhonorowane zostały pary, które obchodziły pięćdzie-
siątą rocznicę ślubu. 

W spotkaniu wzięli udział także 
małżonkowie mogący  poszczycić się 60- i 
65-letnim stażem małżeńskim. W intencji 
jubilatów odprawiona została msza św. w 
klasztorze franciszkanów na Goruszkach. 
Po nabożeństwie wszyscy udali się do po-
bliskiego lokalu Finezja w Karolinkach.

Tam gości  powitał burmistrz 
Karol Skrzypczak, który podkreślił, że 
wręczanie medali za długoletnie pozycie 
małżeńskie, nadanych przez  Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest dla niego 
zaszczytem i wielką przyjemnością. Złożył 
jubilatom gratulacje i wyrazy uznania oraz 
życzył im  dużo zdrowia, szczęścia i radości 
na dalsze lata życia.

W trakcie uroczystości burmistrz 
odznaczył osoby, które obchodziły złote 
gody. Podczas ceremonii towarzyszyły mu 
Natalia Wawrzyniak, kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego oraz  jej zastępczyni Lidia 
Zimmermann. Medale wraz z honorowymi 
legitymacjami otrzymali: Anna i Edmund 
Giezkowie, Leokadia i Andrzej Łukowia-
kowie, Grażyna i Leszek Skrzypczakowie 
z Sobiałkowa, Janina i Edward Klemcza-
kowie, Irena i Jan Kopowie, Kazimiera i 
Janusz Mikołajczakowie, Zofia i Andrzej 
Szczurni z Konar, Teresa i Bernard Ko-
łatowie z Roszkowa, Anna i Kazimierz 
Olejniczakowie z Gostkowa, Sabina i Jó-
zef Stefaniakowie z Oczkowic, Janina i 
Zygmunt Szafrańscy z Karolinek, Irena i 
Jan Sztulpowie z Topólki,  oraz Barbara i 
Aleksander Jakubowscy, Irena i Edward 
Kaczmarkowie, Maria i Henryk Malcher-
kowie, Barbara i Janusz Mikołajewscy, 
Barbara i Antoni Pawłakowie z Miejskiej 
Górki. 

Nie wszystkie osoby odebrały 
medale podczas jubileuszowej uroczysto-
ści. Z różnych powodów osobistych nie 
mogli w niej uczestniczyć Urszula i Teodor 
Wróblewscy z Sobiałkowa,    Alina i  Jan 
Stefaniakowie z Oczkowic,  Irena i  Stefan 
Wawrzyniakowie oraz Barbara Huchrak.z 
Roszkówka.

W spotkaniu wzięły udział nato-
miast dwie pary z dłuższym stażem mał-
żeńskim. Byli to świętujący 65-lecie pożycia 
Józefa i Adam Dudowie z Rozstępniewa 
oraz obchodzący 65. rocznicę ślubu Zofia i 
Wojciech Borowiczowie z Miejskiej Górki. 

Wszyscy jubilaci otrzymali kwiaty 
oraz specjalnie przygotowane na tę okazję 
upominki. Po części oficjalnej zostali zapro-
szeni na wspólny poczęstunek. Nie zabrakło 
toastu lampką szampana. Warto dodać, że 
uroczystość upłynęła w bardzo serdecznej 
atmosferze. 

E. Pawełka

Uroczystość odbyła się w restauracji Finezja

Zofia i Andrzej Szczurni Józefa i Adam Dudowie 

Zofia i Wojciech Borowiczowie Irena i Jan Sztulpowie
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Anna i Edmund Giezkowie Barbara i Aleksander Jakubowscy Irena i Edward Kaczmarkowie

Janina i Edward Klemczakowie Teresa i Bernard Kołatowie Irena i Jan Kopowie

Leokadia i Andrzej Łukowiakowie Maria i Henryk Malcherkowie Kazimiera i Janusz Mikołajczakowie

Barbara i Janusz Mikołajewscy Anna i Kazimierz Olejniczakowie Barbara i Antoni Pawlakowie

Grażyna i Leszek Skrzypczakowie Sabina i Józef Stefaniakowie Janina i Zygmunt Szafrańscy
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Jarmark pełen wielkanocnych atrakcji …

Z TRADYCJĄ I SMAKIEM
Niezwykłym zainteresowaniem cieszył się Jarmark Wielkanocny, który odbył się 26 marca br. w Miej-

skiej Górce, w Hali Widowiskowo – Sportowej im. Powstańców Wielkopolskich. Impreza zorganizowana drugi 
rok z rzędu przez Burmistrza Miejskiej Górki, Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Dyrektora Ośrodka Kul-
tury, Sportu i Aktywności Lokalnej zgromadziła wielu mieszkańców miasta, gminy i okolic. 

Gościła na niej Marlena Maląg, 
minister rodziny i polityki społecznej, któ-
ra złożyła życzenia świąteczne wszystkim 
uczestnikom i odwiedziła znajdujące się na 
jarmarku stoiska. W podziękowaniu za przy-
jęcie zaproszenia i udział w wydarzeniu, 
burmistrz Karol Skrzypczak wręczył pani 
minister bukiet kwiatów wraz z wyrobami rę-
kodzielniczymi od lokalnych twórców.

Podczas imprezy atrakcji było co 
niemiara. Każdy mógł znaleźć cos dla siebie. 
Klimat tworzyły mieniące się kolorami  sto-
iska wystawiennicze i handlowe, proponujące 
świąteczne ozdoby, dekora-
cje i przysmaki. Swoje 
wytwory zaprezen-
towało niemal 30 
wystawców, rę-
kodzielników 
i producen-
tów żywno-
ści. Uwagę 
przyciąga-
ły pięknie 
przystrojone 
s t a n o w i s k a 
kół gospodyń 
wiejskich z naszej 
gminy, przygotowane 
przez ich członkinie, które 
zachęcały odwiedzających do 
skosztowania smakowitych potraw wielka-
nocnych własnego wyrobu: faszerowanych 
jajek, domowego żurku, wędlin, pasztetów, 
pieczonych mięs, sałatek, a także słodkich 
ciast. Chętnych do skorzystania z kulinarnej 
oferty nie brakowało. 

Organizatorzy zapewnili również 
rozrywki najmłodszym uczestnikom imprezy. 
Dostępne dla nich były darmowe urządzenia 
rekreacyjne, takie jak zjeżdżalnia, plac zabaw 
czy dmuchany zamek. Dzieci z chęcią brały 
udział w warsztatach rękodzielniczych, pod-
czas których same mogły ozdobić gipsowe 
jajka i udekorować ciasteczka. Z suszonych 
kompozycji, palemek i kwiatów z bibuły po-
wstała ponadtrzymetrowa, tradycyjna pal-
ma wielkanocna. Powodzeniem cieszyły się 

także animacje, m.in. malowanie twarzy, 
brokatowe tatuaże i zaplatanie 

warkoczyków. Dla amato-
rów fotograficznych sesji 

przygotowano ściankę 
świąteczną, przy któ-

rej można było zro-
bić sobie pamiątko-
we zdjęcie. Oprócz 
tego imprezę umi-
lały żywe maskotki 
znanych bohaterów 

bajek.
Wielkanoc-

ną imprezę uatrakcyj-

W świąteczną atmosferę wydarze-
nia doskonale wpisało się uroczyste ogłosze-
nie wyników XXV konkursu plastycznego „Na 
własnoręcznie ozdobioną pisankę wielkanoc-
ną”. Nagrody twórcom, w towarzystwie burmi-
strza Karola Skrzypczaka i dyrektora OKSiAL 
Marka Stacha, wręczała minister Marlena 
Maląg, która również przygotowała upominki 
dla laureatów. 

Organizatorzy mają nadzieję, 
że tegoroczny jarmark spełnił oczekiwania 
uczestników i dostarczył im wielu niezapo-
mnianych wrażeń. Zapewniają też, że plano-
wane są kolejne edycje wielkanocnej imprezy. 

E. P.

niła bogata oprawa artystyczna. Na scenie 
zaprezentowali się lokalni wykonawcy: grupa 
taneczna Perfekt, zespoły śpiewacze Góre-
czanki, Pod Klonem i Włościanie oraz Koło 
Śpiewu im. Bolesława Dembińskiego. Nie za-
brakło też gościnnych występów z udziałem 
Młodzieżowego Chóru Kameleon z Rawicza, 
Chóru Bel Canto z Goliny Wielkiej, grupy 
Młodych Chojnioków z Chojna oraz Akade-
mickiego Zespołu Pieśni i Tańca Jedliniok z 
Wrocławia, od lat popularyzującego w kraju i 
za granicą polskie tańce narodowe oraz re-
gionalne. 

Akademicki Zespół Pieśni i Tańca Jedliniok 

Jarmark zgromadził w hali widowiskowo - sportowej wielu mieszkańców gminy i okolic

Chętnych do degustacji potraw nie brakowało Stoiska były pięknie udekorowane
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Komisja konkursowa oceniła 173 prace …

PISANKI PIĘKNYM SYMBOLEM ŚWIĄT WIELKANOCNYCH
Podczas Jarmarku Wielkanocnego, 26 marca br., odbyło się uroczyste podsumowanie XXV konkursu 

plastycznego „Na własnoręcznie ozdobioną pisankę wielkanocną”, zorganizowanego przez Ośrodek Kultury, 
Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce pod honorowym patronatem Burmistrza Miejskiej Górki.

Jego celem było pielęgnowanie 
tradycji związanych ze świętami wielkanoc-
nymi i rozwijanie wrażliwości estetycznej 
oraz uzdolnień plastycznych twórców. Po-
dobnie, jak w latach poprzednich, wzbudził 
on duże zainteresowanie.

 Na konkurs wpłynęły aż 173 pra-
ce, w pięciu kategoriach wiekowych: dzieci 
przedszkolne, 7 - 10 lat, 11 - 14 lat, 15 - 17 
lat i dorośli. Ich oceny dokonała powołana 
przez organizatora komisja konkursowa, w 
skład której wchodzili artyści plastycy: He-
lena Szczypko i Małgorzata Walkowiak 
oraz o. Jeremiasz z klasztoru na Gorusz-
kach. Dokonując oceny pisanek, jury wzięło 
pod uwagę samodzielność twórców, ory-
ginalność oraz wkład pracy włożony w ich 
wykonanie.

W KATEGORII DZIECI 
PRZEDSZKOLNE:

I miejsce – Zuzanna Kozłowska
II miejsce – Henryk Kopejkin
III miejsce – Kamil Jóźwiak, Franciszek Ko-
nieczny
wyróżnienie: 
Filip Wycisk, Stanisław Bąk, Karol Ściesielski
za udział: 
Adam Lehert, Karol Kapała, Lena Glura, An-
toni Olszak, Kornel Stefaniak, Maria Masłow-
ska, Bartosz Walczak, Stanisław Gil, Gabriela 
Wojtyczka, Iga Domaniecka, Piotr Gano, Prze-
mysław Bąk, Filip Konieczny, Paweł Jóźwiak, 
Gabriela Płóciennik, Henryk Kaczmarek, Piotr 
Matuszak, Inga Szymańska, Zuzanna Lehert, 
Kacper Krakowski, Gaja Kędzia, Antonina 
Wolsztyniak, Matylda Jaróżek, Nadia Jankow-
ska, Nela Jankowska, Hania Bartkowiak, Ga-
briela Bartkowiak, Igor Pawlicki, Liliana Szym-
czak, Zuzanna Gano, Oliwia Gano, Seweryn 
Nowak, Nela Szkudlarek, Mieszko Węcłaś, Kin-
ga Małyga, Konstanty Kopejkin, Marcel Walko-
wiak, Karolina Walkowiak, Agata Dolna, Oliwia 
Zjeżdżałka, Stanisław Cieślak, Wiktoria Sowiń-
ska, Karol Radojewski, Aleksandra Przewoźna, 
Igor Kupczyk, Bartosz Deja, Martyna Wujczak, 
Franciszek Konieczny, Aleksandra Domagała, 
Jakub Wawrzyniak, Helena Szymańska

W KATEGORII 7 – 10 LAT:
I miejsce – Malwina Michalska
II miejsce – Lena Musielak
III miejsce – Zofia Suchodolska
wyróżnienie: 
Jakub Gano, Kacper Pawlicki, Fabian Jankowiak
za udział: 
Jakub Jankowiak, Hanna Stachowiak, Hanna Stefa-
niak, Jagoda Ratajczak, Masza Czerniawska, Michał 
Sierpowski, Jan Skrzypek, Maksymilian Poślednik, 
Natan Waściński, Filip Domaniecki, Filip Konicki, 
Tomasz Dyba, Nikodem Nawrocki, Bartosz Kubiak, 
Krystian Domaniecki, Borys Dutkowiak, Kornelia 
Łuczak, Nikodem Winiecki, Antoni Węglarz, Natalia 
Sobieraj, Natasza Jóska, Michał Boryczka, Nikodem 
Stanisławski, Diana Tomasik, Julia Sobkowiak, Kac-
per Plewa, Monika Plewa, Oliwia Glapiak, Tobiasz 
Jankowiak, Oliwia Kowalska, Marcelina Ściesielska , 
Jakub Ściesielski, Wiktoria Domaniecka, Hanna Pan-
kowska, Malwina Michalska, Maja Szeszuła, Alicja 
Chlebowska, Marta Szeszuła, Nadia Radoła, Zofia 
Pankowska, Małgorzata Matuszak, Adam Gila, He-
lena Gil, Kinga Krakowska, Dominik Młody, Maja Ci-
cha, Oliwia Rojda, Lilianna Ślaska, Julian Jankowski, 
Filip Radojewski, Antoni Szlachetka, Aleks Świtała, 
Artur Rejek, Zofia Psarska, Michalina Zaremba, Lena 
Gano, Martyna Nowak, Marta Teczyńska, Szymon Te-
czyński, Marta Małyga, Mateusz Węcłaś, Maksymilian 
Zjeżdżałka, Alicja Krawczyk, Wiktoria Chraplewska, 
Wiktoria Skorupka, Julia Skorupka, Naomi Bogusz, 
Zofia Zelek

W KATEGORII 11 – 14 LAT:
I miejsce – Dominika Naskręt
II miejsce – Natasza Jaróżek
III miejsce – Blanka Wolsztyniak
wyróżnienie: 
Wiktor Konieczny, Marta Basińska, Julia Sobie-
raj
za udział: Dominik Jankowiak, Blanka Szymań-
ska, Mikołaj Masłowski, Zofia Walczak, Marcin 
Szczurny, Julia Młoda, Zuzanna Łopaczyk, We-
ronika Małyga, Bartosz Pawlicki, Julia Plewa, 
Marcel Rejek, Marta Matysiak, Filip Zaremba, 
Nicola Masłowska

w kategorii 15 – 17 lat:
I miejsce – Monika Szczurna, Dorian Rejek
II miejsce – Daria Kaczmarek

w kategorii dorośli:
I miejsce – Magdalena Nowak
II miejsce – Monika Jóźwiak, Joanna Radojew-
ska
III miejsce – Danuta Naskręt
wyróżnienie: 
Donata Wawrzyniak, Patrycja Nowak
za udział: 
Weronika Kozłowska, Wirginia Kaczmarek, Ire-
na Szymańska, Dawid Olszak, Amanda Olszak, 
Wioletta Kapała, Weronika Piotrowska, Stefan 
Kapała, Maria Konieczna, Agnieszka Konieczna, 
Anna Jaróżek, Jagoda Matuszak, Piotr Jóźwiak

Komisja konkursowa przyznała nagrody i wyróżnienia następującym uczestnikom:

Laureatom pamiątkowe dyplomy 
i nagrody wręczali minister rodziny i polityki 
społecznej Marlena Maląg, burmistrz Ka-
rol Skrzypczak i dyrektor OKSiAL Marek 

Stach.  Dodajmy, że podczas jarmarku zo-
stała zorganizowana wystawa pokonkurso-
wa wszystkich  prac.

H. Grzelczak.

Laureaci konkursu w kategorii 7 - 10 lat z minister Marleną Maląg, burmistrzem Karolem Skrzypczakiem i dyrektorem Markiem Stachem  

Najmłodsi uczestnicy konkursu w towarzystwie pani minister i burmistrza 
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Na sportowo z Janem Pawłem II …

DWUNASTA EDYCJA Z REKORDOWĄ FREKWENCJĄ
W słoneczne, niedzielne popołudnie, po raz dwunasty aktywnie i na sportowo, uczczono w Miejskiej 

Górce rocznicę beatyfikacji Papieża Jana Pawła II. Impreza odbyła się 30 kwietnia br. na stadionie miejskim 
pod honorowym patronatem burmistrza Karola Skrzypczaka. Jej organizatorami byli Ośrodek Kultury, Sportu 
i Aktywności Lokalnej oraz parafia pw. św. Mikołaja w Miejskiej Górce.

Podczas wydarzenia odbyła się 
uroczystość złożenia kwiatów i zapalenia 
zniczy pod tablicą upamiętniającą beaty-
fikację Jana Pawła II. Wzięły w niej udział 
24 delegacje: Piotr Trybek - szef Gabinetu 
Politycznego Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej, przedstawiciele władz samorzą-
dowych, szkół, przedszkoli, stowarzyszeń i 
organizacji społecznych. Wartę honorową 
przy tablicy wystawili strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Miejskiej Górce. Oprawę 
muzyczną uroczystości zapewnił chór Halin-
ka z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 
Konarach pod kierownictwem Joanny Krzy-
żosiak, a wspólną modlitwę poprowadził ks. 
Piotr Świerczyński, proboszcz miejscowej 
parafii.

Część sportowo - rekreacyjna im-
prezy przyciągnęła rekordową liczbę ponad 
450 osób. Wśród nich byli nie tylko miesz-
kańcy gminy Miejska Górka i sąsiednich 
miejscowości. Na imprezie nożna było spo-
tkać uczestników przybyłych z Wrocławia, 
Leszna, Góry czy Krotoszyna. Rekreacyjne 
święto otworzył dyrektor OKSiAL Marek 
Stach, który życzył zgromadzonym wielu 
niezapomnianych przeżyć oraz miłej i sym-
patycznej atmosfery.

Tegoroczne wydarzenie przebie-
gało podobnie jak poprzednie jego edycje. 
Każdy indywidualnie dokonał wyboru trasy i 
sposobu jej pokonania. Najwięcej zwolenni-
ków miały marsze, jazda na rowerze i biegi. 
Nie zabrakło również amatorów poruszania 
się na rolkach i hulajnodze. W przedsię-
wzięciu wzięły udział całe rodziny, a każdy 
z uczestników miał możliwość stanąć na 
podium do pamiątkowego zdjęcia. Wszyst-
kich zawodników uhonorowano medalami, 
które wręczali burmistrz Karol Skrzypczak, 
dyrektor Marek Stach, sekretarz gminy Jo-
anna Pląskowska, ks. Piotr Świerczyński 
oraz radny Marian Rapior. Warto dodać, że 

każdy mógł poczęstować się smakowitym 
ciastem oraz ciepłą zupą.

Imprezie towarzyszyły również 
inne atrakcje. Jedną z nich był dziecięcy 
turniej piłki nożnej, w którym zagrali młodzi 
piłkarze z Rawicza, Pakosławia, Jutrosi-
na, Krobi i Miejskiej Górki, reprezentujący 
kategorię żaków, z rocznika 2014 i młodsi. 
Zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale 
i upominki z rąk minister Marleny Maląg, 
goszczącej tego dnia w Miejskiej Górce. 

Organizatorzy zadbali także o inne rozryw-
ki dla najmłodszych uczestników imprezy. 
Dla nich dostępne były darmowe urządze-
nia rekreacyjne, takie jak zjeżdżalnia, zamki 
dmuchane, eliminator i plac zabaw. Dzieci 
chętnie brały udział w plenerze malarskim, 
w którym mogły zaprezentować swoje umie-
jętności artystyczne, wykonując prace na 
wybrane tematy: „Mój ulubiony sport” czy 
,,Jan Paweł II przyjacielem sportu”. Wolon-
tariuszki oferowały im różne animacje: ma-
lowanie twarzy, zaplatanie warkoczyków czy 
festiwal kolorów. Chętni mogli zakręcić ko-
łem szczęścia i wylosować słodki przysmak. 
Imprezę umilała żywa maskotka Panda, 
która pozowała do zdjęć. Nie zabrakło też 
stoisk z ciepłymi posiłkami, napojami, watą 
cukrową, popcornem oraz zabawkami i ba-
lonikami.

Organizatorzy dziękują firmie 
,,Walbet” za wsparcie finansowe, strażakom 
OSP Miejska Górka za wystawienie wart 
przy tablicy, kołom gospodyń wiejskich z 
Sobiałkowa i Woszczkowa za pyszne ciasta 
oraz wolontariuszkom za przeprowadzenie 
animacji.

L. Jarczewska

Kwiaty pod tablicą złożyli m.in. przedstawiciele władz gminy z burmistrzem Karolem Skrzypczakiem

Imprezę otworzył i zebranych powitał dyrektor OKSiAL Marek Stach 

Uczestnicy mogli posilić się i odpocząć
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Spotkania z teatrem, filmem, podróżą i historią …

JUBILEUSZOWY TYDZIEŃ BIBLIOTEK
Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce zorganizował obchody XX Ogólno-

polskiego Tygodnia Bibliotek. W tym roku  akcja, której celem jest promocja czytelnictwa i bibliotek, przebie-
gała pod hasłem „Moja, Twoja, Nasza BIBLIOTEKA”. Z tej okazji, jak co roku, został przygotowany interesują-
cy program promujący czytanie książek.

10 maja br. najmłodsi czytelnicy 
obejrzeli spektakl teatralny w wykonaniu ak-
torów z teatru „Maska” pt. „Kto w bibliotece 
gości i kradnie mądrości”. W przedstawieniu 
pokazano, jak niezwykły wpływ na dzieci ma 
obcowanie z literaturą.  Dla uczniów klas IV 
i V szkoły podstawowej zorganizowaliśmy 
spotkanie z iluzjonistą Piotrem Szumnym 
„Czytanie to magia”. Dzieci miały okazję 
obejrzeć zaskakujące sztuczki magiczne i 
czynnie brać w nich udział.  

Następnego dnia gościliśmy po-
dróżniczkę Olę Mae Orlikowską. W spo-
tkaniu zatytułowanym „Z kotem Fryderykiem 
przez  Europę” udział wzięli uczniowie klas 
branżowych i liceum Zespołu Szkół w Miej-
skiej Górce. Ola opowiadała swoją historię, 
jak w 2020 roku po niespodziewanej utracie 
pracy w Londynie, bez żadnego przygoto-
wania wyruszyła w samotną podróż rowe-
rem po Europie, przemierzając 15 tys. kilo-
metrów w ciągu 13 miesięcy, częściowo ze 
znalezionym po drodze kotem.

Kolejną propozycją kultural-
ną była  projekcja  filmu dokumentalnego 
„Drgania świetlików” w reżyserii Hanki Bru-
lińskiej, eksperymentalnej produkcji, reje-
strującej codzienne życie artysty - aktora 
teatralnego i filmowego Andrzeja Golejew-
skiego, który doświadczył m.in. bezdom-
ności i chorób. Publiczność miała okazję 
spotkać się z aktorem i reżyserką, chętnie 
włączała się do dyskusji. Spotkanie wzbu-
dziło w widzach wiele refleksji. Wszyscy 
uczestnicy wydarzenia zostali zaproszeni 
na poczęstunek kawowy. 

Tego samego dnia rano reży-
serka filmu poprowadziła warsztaty teatral-
no – filmowe dla młodzieży ze szkół gminy 
Miejska Górka. Podczas zajęć omawiano 

zagadnienia związane z autoprezentacją, 
dykcją i emisją głosu. Uczniowie mogli rów-
nież wcielić się w wymyślone przez siebie 
role. 

Tydzień Bibliotek zakończyła lek-
cja historyczna „Powstanie Wielkopolskie 
na ziemi rawickiej”, w której udział wzię-
li uczniowie klas ósmych Zespołu Szkół w 
Miejskiej Górce. Temat przybliżył Witold 
Giejdasz, kustosz Muzeum Ziemi Rawic-
kiej. Gość opowiadał m.in. o  początkach 
ruchu zbrojnego na naszym terenie, oso-
bach, których działalność miała znaczący 
wpływ na przebieg powstania oraz mogiłach 
poległych powstańców znajdujących się na 
terenie powiatu rawickiego. Młodzież mogła 
również zobaczyć mundur powstańczy, od-
znaczenie oraz zdjęcia. 

Uczestnicy spotkań  mieli okazję 
zapoznać się z bieżącą działalnością biblio-
teki, jej zbiorami i możliwością wypożycza-
nia.  Przed każdym ze spotkań informacji 
udzielali: dyrektor OKSiAL Marek Stach 
oraz bibliotekarze Honorata Grzelczak, 
Hanna Lamperska i Danuta Orzechow-
ska.

D. Orzechowska

Dyrektor OKSiAL Marek Stach, reżyserka Hanka Brulińska i aktor Andrzej Golejewski

Podróżniczka Ola Mae Orlikowska Iluzjonista Piotr Szumny 

Tydzień bibliotek wzbudził spore zainteresowanie wśród dzieci i młodzieży
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45 lat minęło, czyli …

JUBILEUSZ ZESPOŁU GÓRECZANKI
19 lutego br. w sali widowiskowej miejskogóreckiego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokal-

nej odbył się koncert pt. „Z tradycją i folklorem – Muzyka łączy pokolenia”. Była to kolejna odsłona siódmej 
edycji projektu artystyczno – rozrywkowego „Koncertowa zima w Miejskiej Górce”.

Podczas koncertu zaprezento-
wał się zespół śpiewaczy Góreczanki, który 
świętował  jubileusz 45 – lecia swojego ist-
nienia. Oprócz jubilatów, na scenie wystą-
pili Zespół Folklorystyczny Dębioki z Dębna 
Polskiego i tercet wokalny w składzie: Anna 
Walus – Laskowska, Urszula Krasińska 
oraz Arkadiusz Stasiak, kierownik muzycz-
ny i przewodniczący Góreczanek. 

Uroczystość urodzinowa zgro-
madziła wielu gości i sympatyków zespołu. 
W wydarzeniu wzięli udział między innymi 
przedstawiciele władz samorządowych: 
sekretarz gminy Joanna Pląskowska, wi-
ceprzewodnicząca Rady Miejskiej Barbara 
Szewczyk, radni Maria Janiak, Wiesława 
Nowakowska, Bernard Cieślak i Marian 
Rapior, radny Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego Kazimierz Chudy, delegacje 
chórów i zespołów zaprzyjaźnionych z jubi-
latami oraz funkcjonujących przy OKSiAL. 

Przybyłych powitał dyrektor Ma-
rek Stach, który przedstawił historię Góre-
czanek, podkreślił ich dorobek artystyczny 
i znaczącą rolę w życiu kulturalnym naszej 
gminy. Jubileusz był także okazją do pro-
mocji nagranej przez zespół płyty, na której 
znalazło się 18 utworów ludowych, patrio-
tycznych i znanych przebojów polskich wy-
konawców.

Na pamiątkę 45 – lecia działalno-
ści członkowie grupy otrzymali medale, któ-
re wręczali sekretarz gminy J. Pląskowska , 
wiceprzewodnicząca rady B. Szewczyk i 
dyrektor M. Stach. Uhonorowani zostali: 
Stanisława Klak, Julianna Maciejew-
ska, Lucyna Maćkowiak, Maria Mil-
ler, Małgorzata Olejniczak, Janina 
Spychalska, Iwona Szlachetka, Do-
rota Warczewska, Kazimiera Wawrzy-
niak, Hanna Wejman, Marek Świątkie-

wicz, Jerzy Klak, Józef 
Kolbuch i Arkadiusz Sta-
siak. Wyróżniono także 

byłych członków zespołu – 
Władysławę Niedźwiedzką 

słynącą z umiejętności wygła-
szania monologów i Mieczysława 

Pietrykę, byłego kierownika artystycz-
nego.

Wieczór był pełen akcentów mu-
zycznych. Dominowały utwory biesiadne, 
ludowe oraz przeboje z lat 70 – tych i 80 
– tych. Koncert spotkał się z dużym entu-
zjazmem i dostarczył publiczności wielu 
wrażeń.

Zaproszeni goście złożyli jubila-
tom życzenia wszelkiej pomyślności w pra-
cy artystycznej i życiu osobistym. Jak przy-
stało na tak wyjątkową uroczystość, podano 
jubileuszowy tort. Można też było dokonać 
pamiątkowego wpisu z gratulacjami w kro-
nice zespołu oraz obejrzeć wystawę obra-
zującą jego działalność.

H. Grzelczak

Zespół śpiewaczy Góreczanki

Zespół Folklorystyczny Dębioki

W czasie koncertu publiczność dobrze się bawiła
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W poszukiwaniu własnego brzmienia … 

LIRYCZNIE I ROCKOWO
W sobotni wieczór, 27 lutego br., w sali widowiskowej miejskogóreckiego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Aktywności Lokalnej wystąpił zespół Półcień. Było to ostatnie wydarzenie muzyczne tegorocznej, siódmej 
edycji projektu artystyczno – rozrywkowego „Koncertowa zima w Miejskiej Górce”.

Członkowie grupy tworzą mu-
zykę z pogranicza indie i alternatywnego 
rocka. Mimo krótkiego stażu artystyczne-
go mają już na koncie pierwsze osiągnię-
cia. Są zdobywcami pierwszego miejsca 
w Paradzie Przebojów Radia Dla Ciebie, 
a także laureatami projektu Mobilni w Kul-
turze 2021 organizowanego przez m. st. 
Warszawę.

Zespół zagrał w składzie: Łu-
kasz Zawadzki (wokal, gitara elektrycz-
na), Mateusz Tomaszewski (gitara elek-
tryczna, akustyczna, wokal), Krzysztof 
Setlak (gitara basowa) i Aleksander 
Marzec (perkusja). Muzycy wykonali kom-
pozycje liryczne i instrumentalne, jak rów-
nież bardziej energiczne oraz covery w 
autorskich aranżacjach, m.in. „W domach 
z betonu” z repertuaru Martyny Jakubo-
wicz. Od pierwszych chwil występu nawią-
zali dobry kontakt z publicznością, która 
żywo reagowała na wykonywane utwory.

Na zakończenie koncertu dy-
rektor OKSiAL Marek Stach wręczył 
artystom podziękowanie i promocyjne 
gadżety. Fani mieli możliwość nabycia 
najnowszej płyty zespołu pt. „Nocą”.

H. Grzelczak

Turniej tańca nowoczesnego …

EMOCJE NA PARKIECIE
Zespół taneczny Perfekt, działający przy miejskogóreckim Ośrodku Kultury, Sportu i Aktywności Lo-

kalnej, wystąpił w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego Live Emotion o Puchar Burmistrza Miasta 
Kościana, który odbył się 30 kwietnia br.

Nasi młodzi tancerze zaprezen-
towali się w stylu street dance, w czterech 
kategoriach wiekowych. Najlepiej spisała 
się grupa III, w wieku 8 – 9 lat, która zajęła 
pierwsze miejsce.

Na siódmym miejscu znalazł się 
Perfekt II w kategorii 10-12 lat, a na ósmej 
pozycji sklasyfikowana została najstarsza 
grupa (13 – 15 lat).

W pokazach wystąpili też tance-
rze w wieku do 7 lat. Każdy z najmłodszych 
uczestników otrzymał pamiątkowy medal. 

Dodajmy, że w kategorii solo 
street dance 13-15 lat wystartowała  Ame-
lia Durczewska, tancerka najstarszej gru-
py Perfektu, która w gronie 41 osób uplaso-
wała się na 19. miejscu.

E. P.

Zespół Półcień

Muzykom dopisywały humory Zespół zdobywa sobie fanów

Najmłodsze tancerki Perfektu z pamiątkowymi medalami
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Zdobyli tytuły i medale …

UDANY START JUDOKÓW
Pięć medali przywieźli miejskogóreccy zawodnicy z Mistrzostw Wielkopolski w Judo, które 22 stycz-

nia br. odbyły się w stolicy naszego regionu. Organizatorem sportowej imprezy był Okręgowy Związek Judo w 
Poznaniu.

W zawodach, rozegranych w 
kategoriach dzieci starszych, młodzików,  
juniorów młodszych i juniorów, wystartowa-
ło prawie 300 judoków z 20 wielkopolskich 
klubów, wśród nich mniej liczna w tym roku, 
dziewięcioosobowa ekipa UKS JU-JITSU i 
JUDO w Miejskiej Górce.

Piłkarskie zmagania wzbudziły wiele emocji …

RYMET WYWALCZYŁ ZWYCIĘSTWO  
W  pierwszą niedzielę kwietnia br. na kompleksie boisk sportowych Orlik oraz stadionie w Miejskiej 

Górce odbył się Turniej Piłkarski o Białą Piłkę. Zorganizowane przez Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności 
Lokalnej, po raz drugi z rzędu, jednodniowe zawody zastąpiły rozgrywaną w poprzednich latach, kilkutygo-
dniową ligę piłki nożnej. 

Wystartowało w nich dziewięć ze-
społów: Rymet Miejska Górka, Angreg, LZS 
Chojno/Kawcze, OSP Niepart, LZS Sobiał-
kowo, Aida Miejska Górka, RKS Chuwdu, 
ZP MACII i Walbet Miejska Górka.

Drużyny zostały podzielone na 
dwie grupy, które rywalizowały równolegle 
na dwóch boiskach. Mecze były zacięte, sta-
ły na dobrym poziomie i dostarczyły kibicom 
wielu emocji. Nie brakowało efektownych 
akcji, goli i bramkarskich parad. Piłkarze 
walczyli z ogromnym zaangażowaniem.

W turnieju triumfowała ekipa Ry-
metu, która w finale pokonała Walbet 3:2. 
Na trzecim miejscu uplasowała się Aida. 

Organizatorzy zapewnili uczest-
nikom ciepły posiłek. Wszystkie drużyny 
otrzymały pamiątkowe medale, dyplomy i 
nagrody rzeczowe, które wręczali burmistrz 
Karol Skrzypczak oraz Tadeusz Stróżyk, 
kierownik Działu Sportu i Rekreacji OKSIAL.

E. P.

Klasyfikacja końcowa:
1. Rymet Miejska Górka
2. Walbet Miejska Górka
3. Aida Miejska Górka

4. Angreg 
5. OSP Niepart
6. LZS Sobiałkowo

7. LZS Chojno/Kawcze
8. ZP MACII
9. RKS Chuwdu

Wychowankowie trenerów Ar-
nolda i Kornela Ratajskich i tym razem 
nie zawiedli. Tytuły mistrzowskie wywalczyli 
Zofia Wawrzyniak (U15) i Mikołaj Maśląka 
(U13).

Srebrny medal przypadł w udzia-
le Franciszkowi Wadasowi (U15). Brązo-

wymi medalistkami zostały Agata Antonie-
wicz i Barbara Jeziorek (obie U13).

Na piątych pozycjach znaleźli się 
Marcin Janicki (U18), i Maciej Polny (U13).  
W mistrzostwach startowali również Blanka 
Szymańska i Stanisław Maćkowiak.

E. Pawełka

Uczestnicy turnieju w towarzystwie burmistrza Karola Skrzypczaka i reprezentujące-go organizatora ligi Tadeusza Stróżyka    

Zwycięska drużyna Rymetu z burmistrzem K. Skrzypczakiem i T. Stróżykiem 
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Zdobyli kolejny szczyt …

WYPRAWA NA CHEŁMIEC
Towarzystwo Turystyczne „TRAMP” w Miejskiej Górce  22 kwietnia br. zorganizowało kolejną, dzie-

wiątą już wycieczkę, w ramach realizowanego od kilku lat projektu „Zdobywamy polskie góry”.

Tym razem celem wyprawy jego 
członków i sympatyków był Chełmiec, za-
liczany do Korony Gór Polski, choć w rze-
czywistości jest to drugi pod względem 
wysokości szczyt Gór Wałbrzyskich (851 m 
n.p.m.). Góruje on nad Kotliną Wałbrzyską. 
Łatwo można go rozpoznać dzięki charakte-
rystycznemu kształtowi kopuły. 

Uczestnicy wycieczki udali się 
do miejscowości Boguszów-Gorce, skąd 
wyruszyli w trasę wiodącą na Chełmiec. 
Wcześniej mieli okazję obejrzeć znajdujący 
się tam, najwyżej położony w Polsce ratusz. 
Po przyjemnej wędrówce dotarli na szczyt, 
gdzie weszli na wieżę widokową, z której 
widać było ośnieżoną królową Karkonoszy, 
czyli Śnieżkę. Mieli też czas na odpoczynek, 
wspólne zdjęcia i wysłuchanie opowieści 
przewodnika, towarzyszącego im podczas 
wyprawy. 

Po zejściu do Boguszowa wy-
cieczkowicze pojechali autokarem do 

Szczawna-Zdroju. W tym uzdrowiskowym 
mieście odwiedzili m.in. pijalnię wód mine-
ralnych i dawny Grand Hotel, obecnie dom 
zdrojowy.

Ostatnią miejscowością na ich 

trasie był Wałbrzych, gdzie zjedli obiad, po 
czym udali się w drogę powrotną do Miej-
skiej Górki. Pogoda dopisała, a wycieczka 
była bardzo udana. 	

E. Pawełka

W stolicy Wielkopolski …

WYWALCZYLI PIĘTNAŚCIE MEDALI  
Bardzo dobrze spisali się podopieczni trenerów Arnolda i Kornela Ratajskich podczas Mistrzostw 

Wielkopolski Szkół Podstawowych w Judo, które rozegrane zostały 23 kwietnia br. na obiektach Poznańskich 
Ośrodków Sportu i Rekreacji. 

Organizatorami zawodów byli 
Okręgowy Związek Judo, SZS „Wielkopol-
ska” i Urząd Miasta Poznania. W imprezie  
wzięło udział ponad 360 zawodników z 24 
klubów województwa wielkopolskiego, któ-
rzy reprezentowali szkoły podstawowe. 
Dzieci rywalizowały w czterech kategoriach 
wiekowych. Z powodzeniem startowała 
dziewiętnastoosobowa grupa wychowan-
ków UKS JU-JITSU i JUDO w Miejskiej 
Górce, uczestnicząca w mistrzostwach pod 
opieką Michała Łysiaka, zdobywając pięt-
naście medali.

Złoto wywalczył Igor Kowalski 
(SP 4 Rawicz). Srebrnymi medalistami zo-
stali:: Wiktor Ratajczak (SP Konary), Mi-
chalina Maśląka i Mikołaj Maśląka (SP 
Miejska Górka), Zofia Wawrzyniak (SP So-
białkowo) i Franciszek Woźniak (SP Dłoń).

Na trzecim stopniu podium sta-
nęli: Mieszko Węcłaś i Mateusz Węcłaś 
(SP Niepart), Blanka Szymańska i Maciej 
Polny (SP Dłoń), Agata Antosiewicz (SP 
Smolice), Zofia Zelek, Roksana Gembiak, 
Zofia Kołodziejczak i Franciszek Wadas 
(SP Miejska Górka). Najlepsi zawodnicy 
udekorowani zostali medalami, dyplomami i 
drobnymi upominkami.

W mistrzostwach startowali rów-
nież Lidia Orlińska (SP 6 Rawicz) i Tobiasz 
Wojciechowski (SP Dłoń), którzy zajęli pią-
te miejsca oraz Julia Krzyżosiak (SP Miej-

ska Górka) i Miłosz Mikołajczak (SP Dłoń), 
sklasyfikowani na siódmych pozycjach.

E. Pawełka

Zawodnicy UKS JU-JITSU i JUDO z opiekunem Michałem Łysiakiem

Uczestnicy wycieczki przed ratuszem w Boguszowie-Gorcach 
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Turniej przebiegał w przyjaznej atmosferze …

TENISIŚCI STOŁOWI WALCZYLI O PUCHAR BURMISTRZA
Ciekawe akcje, wielkie emocje oraz świetna zabawa towarzyszyły zawodnikom i kibicom podczas II 

Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Miejskiej Górki, który odbył się 19 marca br. w Hali Widowisko-
wo - Sportowej im. Powstańców Wielkopolskich. Impreza zorganizowana została przez Ośrodek Kultury, Sportu 
i Aktywności Lokalnej.

W zawodach udział wzięło czter-
dzieścioro tenisistów stołowych, nie tylko z 
naszej gminy. Uczestnicy klasyfikowani byli 
wyłącznie w kategorii open. Reprezentowali 
oni powiaty rawicki, gostyński, leszczyński, 
górowski oraz krotoszyński. Warto dodać, 
że jedyną dziewczyną w gronie startujących 
była Jagoda Latuszek z Miejskiej Górki. 

Zawodnicy zostali podzieleni na 
osiem grup, w których rywalizowali sys-
temem  każdy z każdym. Zwycięzcy grup 
walczyli o miano najlepszego z najlepszych, 
a pozostali uczestnicy o dalsze miejsca w 
klasyfikacji. Łącznie rozegrano około 140 
spotkań.

Emocji w tym turnieju nie brako-
wało. Mecze były zacięte, pełne zwrotów 
akcji i wspaniałych zagrań. Spotkania roz-
grywano w przyjaznej atmosferze, zgod-
nie z zasadą fair play. Po kilkugodzinnych 
zmaganiach wyłoniono zwycięzcę, którym 
został Konrad Miazek z Krotoszyna. Drugie 
miejsce wywalczył Mateusz Gajkowski z 
Wąsosza, a na trzecim uplasował się Piotr 
Kurosiński, również z Krotoszyna.

Na zakończenie rozgrywek dy-
rektor OKSiAL Marek Stach podziękował 
zawodnikom za udział i pogratulował im 
sportowej pasji. – Tego typu turnieje są 
potrzebne, aby tenis stołowy wrócił na 
swoje miejsce, jakie zajmował przed laty, 
kiedy był jedną z najpopularniejszych 
dyscyplin, którą, nie tylko w naszej gmi-
nie, uprawiało wiele osób  – podkreślił. 

Uczestnicy zawodów zostali uho-
norowani medalami, dyplomami i gadżetami, 
które wręczali: burmistrz Karol Skrzypczak, 
miejskogórecki radny Gerard Wawrzynek 
oraz dyrektor  Marek Stach. Zawodnicy z 
pierwszej trójki odebrali ufundowane przez 
burmistrza puchary i nagrody.

E. P.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:

1. Konrad Miazek
2. Mateusz Gajkowski
3. Piotr Kurosiński
Pozostali uczestnicy turnieju:
Adrian Kossmann, Mateusz Kołodziej-
czak, Bartosz Dąbrowski, Przemysław 
Matuszak, Ireneusz Lewandowski, Łu-
kasz Głowacz, Krzysztof Jakubiak, Igor 
Hluskho, Bartosz Berus, Dariusz Urba-
niak, Marcin Pernak, Robert Piotrowski, 
Franciszek Łysikowski, Jarosław Owsian-

ny, Łukasz Abramowicz, Roman Gajkow-
ski, Jarosław Plewa, Bartosz Wujek, Arka-
diusz Kozica, Marcin Bielerzewski, Patryk 
Pieprzyk, Damian Muszkieta, Krzysztof 
Szajberski, Dariusz Świtaj, Tomasz Prze-
woźny, Hubert Stachowiak, Tadeusz Stró-
żyk, Dawid Bela, Miłosz Szwarc, Bartosz 
Jańczak, Kamil Kurowski, Jagoda Latu-
szek, Hubert Plewa, Łukasz Cichy, Igor 
Szwarc, Jarosław Jańczak

Uczestnicy oraz organizatorzy turnieju z burmistrzem Karolem Skrzypczakiem i radnym Gerardem Wawrzynkiem     

Najlepsza trójka zawodników oraz burmistrz K. Skrzypczak, dyrektor OKSiAL Marek Stach i radny G. Wawrzynek

Tenisiści stołowi toczyli zacięte pojedynki
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Złote dziewczyny z Miejskiej Górki ...

ZDOBYŁY TYTUŁ MISTRZYŃ POLSKI
Ogromny sukces odniosły piłkarki Sparty, wygrywając 5 marca br. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski 

U15 w Futsalu Kobiet. To z pewnością wyjątkowy dzień w historii miejskogóreckiego klubu. 

Finał krajowego czempiona-
tu odbył się w Poznaniu. W trzydniowych 
rozgrywkach wzięło udział szesnaście naj-
lepszych drużyn, wyłonionych wcześniej w 
turniejach eliminacyjnych.

W fazie grupowej Spartanki trafiły 
na trudne rywalki. Zmierzyły się w niej z FSA 
Kraków, Stomilankami Olsztyn oraz ekipą 
Czarnych Sosnowiec, która w ubiegłym roku 
triumfowała w mistrzostwach. Nasza druży-
na, pod wodzą trenerki Agaty Polowczyk, 
poniosła jedną porażkę i wygrała dwa spo-
tkania, awansując do fazy finałowej imprezy 
z dorobkiem 6 punktów.

W ćwierćfinale młode piłkarki 
Sparty wysoko pokonały GKS GieKSa Ka-
towice 4:0, natomiast w półfinale, po bardzo 
wyrównanym pojedynku, odniosły zwycię-

stwo 1:0 nad UKS Tęcza Bydgoszcz.
W decydującym starciu ponownie 

spotkały się z FSA Kraków. Finał był okazją 
do rewanżu za porażkę w fazie grupowej. 
Towarzyszyły mu ogromne emocje. Naszą 
ekipę wspierali rodzice, przyjaciele i działa-
cze klubu, którzy z trybun głośno dopingo-
wali zawodniczki. Mimo że do przerwy Spar-
tanki przegrywały 0:1, potrafiły odwrócić losy 
spotkania i to one ostatecznie triumfowały w 
nim 2:1, odnosząc historyczny sukces.

Złotą drużynę tworzyły: Natalia 
Baryga, Marta Kwiatkowska (MVP im-
prezy), Lena Adamska, Amelia Guzen-
da (królowa strzelczyń turnieju), Marcela 
Kędzierska, Sonia Kupczyk, Marta Sz-
warc, Antonina Wajnert, Olga Polewska, 
Maja Janosz, Oliwia Wolna, Klaudia 

Andrzejak, Zuzanna Przybylak i Maria 
Krzyżoszczak. 

Warto dodać, że miejskogórec-
kie piłkarki przed zdobyciem tytułu mistrzyń 
Polski triumfowały w Halowych Mistrzo-
stwach Wielkopolski, które rozegrano 18 
lutego br. w Krotoszynie. O zwycięstwo w 
turnieju i złote medale walczyło tam sześć 
wielkopolskich ekip. Oprócz Sparty, były to: 
Akademia Piłkarska KU AZS UAM Poznań, 
Warta Poznań, GSS Grodzisk Wielkopolski, 
Polonia Środa Wielkopolska i Juna-Trans 
Stare Oborzyska. Nasza drużyna okazała 
się bezkonkurecyjna. Wygrała wszystkie 
mecze, strzelając łącznie 28 bramek i tracąc 
zaledwie dwie.

Sukces zawodniczek Sparty nie 
przeszedł bez echa. 10 marca br. w  miej-
skogóreckim Ośrodku Kultury, Sportu i Ak-
tywności Lokalnej zorganizowane zostało 
uroczyste spotkanie mistrzowskiej ekipy 
piłkarek, ich trenerki i rodziców z przedsta-
wicielami władz gminy i klubu. Podczas tego 
wydarzenia burmistrz Karol Skrzypczak i 
prezes Bartosz Kaczmarek pogratulowali 
sukcesu dziewczynom i trenującej zespół 
Agacie Polowczyk. Podziękowali też za 
zaangażowanie w przygotowanie do star-
tów, godne reprezentowanie i promowanie 
naszej gminy na arenach sportowych oraz 
pozytywne emocje i wrażenia, jakich dostar-
czyły wszystkim kibicom i naszej społeczno-
ści. Podziękowania złożyli także rodzicom 
zawodniczek.

Następnie burmistrz Karol 
Skrzypczak w towarzystwie Wiesławy 
Nowakowskiej, przewodniczącej Komisji 
Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, wręczył 
piłkarkom i trenerce róże, vouchery oraz 
upominki. Na pamiątkę otrzymał od nich ko-
szulkę z autografami i złoty medal zdobyty 
na Mistrzostwach Polski.

E. Pawełka

Mistrzynie Polski w towarzystwie rodziców, przyjaciół i działaczy Sparty

Radość ze zwycięstwa   
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W rubryce Śladami naszej historii od sierpnia 2020 roku zamieszczamy tek-
sty zawarte w Kronice rzymskokatolickiego Kościoła i parafii w Miejskiej Górce, której  
autorem jest ks. Wawrzyniec Chrustowicz, miejskogórecki proboszcz w latach 1886 
– 1908. Publikowane wcześniej treści czerpaliśmy ze znajdujących się w niej wycin-
ków wydawanych  wówczas  gazet. 

Obecnie przedstawiamy rozdziały, posiadającego szczególną wartość, ręko-
pisu proboszcza. Tworząc kronikę, ks. Chrustowicz korzystał z dostępnych dokumen-
tów oraz własnego doświadczenia, wynikającego z bycia uczestnikiem lub świadkiem 
opisywanych wydarzeń. 

III. OGRÓD PROBOSZCZA
Ogród ten naprzeciwko mieszkania proboszcza położony, był przez lat blisko dziesięć, od śmierci śp. 

prob. Grandke, bardzo zaniedbany. Nasamprzód prawie cały został ogrodzony płotem za mnie w 1887 r. kosz-
tem kasy wakansu probostwa. Od lipca 1877 aż do mego przyjścia nie było tu proboszcza. Dozór kościelny 
rządził jak mu się podobało. Nie dbał o ogród. Dom i ogród były w dzierżawie.

Porobiłem ganki, obsadziłem je w 
1887 i 1891 r. doborowymi drzewkami owo-
cowymi własnym kosztem. Studnię zgłębi-
łem i wyczyściłem. Do kościoła urządziłem 
sobie furtkę w płocie z ogrodu.

Miejsce przed ogrodem przy uli-
cy – 2 kwadraty – oparkaniłem sztachetami. 
Miało ono należeć do miasta. Śp. ks. Grand-
ke zasadził tu w 1847 r. drzewa kasztanowe, 
które ja wyciąłem w 1887 r. Sam też to i owo 
sadziłem bez protestu burmistrza, który to 
widział i dziś na mocy przedawnienia miej-
sca te należą do probostwa – do dziś 49 
lat. Jałowce i świerki większe zasadzili moi 
parafianie dn. 21 grudnia 1891 r. w przed-
dzień mego jubileuszu kapłańskiego – dużo 
małych świerków tak na tych miejscach, 
jako też i w ogrodzie zasadziłem 1895 r. – w 
ogrodzie już 1894 r.

Wierzby zasadzone przeze mnie 
przy płocie zewnątrz ogrodu należą do pro-
boszcza. Kawałek ziemi wkoło ogrodu na 
zewnątrz od płotu do rowu, gdzie dziś woda, 
własnością probostwa. Dodaję, że studni w 

ogrodzie kasować nie wolno, jest ona też 
zresztą przydatna. Potrzebna na przypadek 
ognia.

Drzew starych zastałem 13. Oko-
ło studni 4, z tych 2 orzechy włoskie. Na 
wstępie do ogrodu 9, z tych 1 orzech. Drze-
wek 46 dziś kwitnących ja sam wsadziłem 
w latach jak wyżej. W płocie ze strony od 
domu sierot urządziłem furtkę do czerpania 
wody z rowu celem polewania warzyw, ze 
studni woda za zimna. Latem przy skwarach 
wpuszczałem na sznurze kosz z winem i pi-
wem we wodę w studni, tak że napój przy 
odpuście lub innych uroczystościach za-
wsze był chłodny. Śmieszne to trochę, ale 
praktyczne.

Dn. 22.3.98 zasadziłem 12 pięk-
nych róż, a 24.3.98 zasadziłem w ogrodzie 
dużo rozmaitych krzewów. Miałem zamiar 
cały ogród na quasi park zamienić, ale od-
stąpiłem od tego zamiaru, bo z drugiej po-
łowy można mieć na potrzeby domowe roz-
maite rychłe warzywa i są pod ręką – utile 
cum dulci (łac. „przyjemne z pożytecznym” 

– red.).
W roku 1898, w pierwszych 

dniach maja, połączyłem wymienione dru-
gostronnie kwadraty z ogrodem przez to, że 
wyciąłem kawał płotu ogrodu z prawej stro-
ny od wchodu do ogrodu. Sztachety wyrzu-
cone, a w miejsce ich wystawiłem własnym 
kosztem płot druciany z furtką i kazałem po-
malować.

Ad. VII nadmieniam, że kawałek 
ogrodu do proboszcza należącego, pomię-
dzy własnością Gorzkiego i Dopierały, tak-
że z 2 stron oparkaniłem drucianym płotem 
na własny koszt – przy ulicy i ze strony Do-
pierały.

Źródło: Kronika rzymskokatolic-
kiego Kościoła i parafii w Miejskiej Górce. 

Diecezja poznańska. Dekanat 
jutrosiński.  Maj 1896 r. 

Napisana przez ks. Wawrzyńca 
Chrustowicza, proboszcza.

W TROSCE O NASZĄ LOKALNĄ HISTORIĘ
Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej zaprasza do współpracy wszystkich, którzy w swoich domowych zbio-
rach mają materiały dotyczące dziejów Miejskiej Górki i miejscowości położonych w naszej gminie.

Interesują nas szczególnie stare zdjęcia, wszelkiego rodzaju dokumenty, druki, widokówki, 
listy itp. Naszym celem jest zebranie jak największej liczby materiałów historycznych i stwo-
rzenie możliwie jak najbogatszego gminnego archiwum, które będzie służyć nam i przyszłym 
pokoleniom. Osoby, które chciałyby podzielić się swoją zebraną historyczną kolekcją prosimy 
o kontakt osobisty, telefoniczny lub mailowy:

Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce, 
ul. Jana Pawła II 6,

tel. 65 547 - 41 - 81, e-mail: kultura@miejska-gorka.pl
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CHCIELI BYĆ GÓRNIKAMI WE FRANCJI 
W tym kraju można było zarobić znacznie więcej niż w Polsce. O ile w ogóle mężczyźni mieli tu pracę. 

Nic więc dziwnego, że niemała część z nich próbowała wyjeżdżać na kontrakty do Francji, by tam pracować w 
kopalniach. To rzecz jasna była praca legalna i oczywiście wśród nich byli mieszkańcy tutejszej gminy.

W Mysłowicach na Śląsku zaraz po 
wojnie otworzono biuro o skromnej aczkolwiek 
rzeczowej nazwie Misja Gospodarcza. Było to 
francuskie biuro, zajmowało się rekrutacją gór-
ników do tamtejszych kopalń. To, że działało 
na Górnym Śląsku, to oczywiste, gdzie znaleźć 
górników jak nie tam. Lecz chętnych do tej cięż-
kiej pracy rekrutowano w całym kraju. Zajmo-
wały się tym co większe Powiatowe Urzędy Po-
średnictwa Pracy. W tym przypadku w Lesznie. 
Tamtejszy urząd obejmował tereny powiatów: 
leszczyńskiego, gostyńskiego, kościańskiego i 
co nas interesuje rawickiego. Regularnie gościł 
tam lekarz z uprawnieniami Misji Gospodar-
czej. Na miejscu badał mężczyzn, którzy się 
zgłaszali jako chętni do pracy we francuskich 
kopalniach. Zakwalifikowani musieli jechać do 
Mysłowic, a stamtąd odjeżdżały zorganizowa-
ne transporty do Francji. Zachowały się o tym 
informacje z kilku lat z naszego regionu. 

NIE TAKIEJ ODPOWIEDZI OCZEKIWAŁ 
W dniu 10 lutego 1926 roku do 

Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy w 
Lesznie napisał Franciszek Chuchrak, robotnik 
z Dłoni, urodzony 13 grudnia 1903 roku. Pro-
sił o wpisanie go na listę bezrobotnych. Dalej 
informował, że 24 grudnia 1925 roku został 
zwolniony z wojska i od tego czasu był bez 
pracy. Do tego prosił o poinformowanie, jakie 
jest zapotrzebowanie na robotników do Francji 
i jakie dokumenty należy złożyć, by podjąć tam 
pracę? Zaznaczył równie����������������������ż���������������������, że najchętniej pod-
jąłby pracę w kopalni. Odpisano mu wręcz bły-
skawicznie, bowiem już 13 lutego z leszczyń-
skiego urzędu wysłano do niego pismo. Choć 
chyba nie do końca takiej informacji oczekiwał. 
Poinformowano go, że praca jest na miejscu, 
konkretnie w Państwowym Nadleśnictwie 
Sieraków, gdzie potrzebni byli robotnicy. Przy 
czym leszczynianie okazali się zwyczajnie w 
porządku, bowiem do tego dołączyli informator, 
który zawierał wszystkie wiadomości dla chęt-
nych do wyjazdu do Francji.

Teraz mamy informację z 20 mar-
ca 1926 roku, z PUPP w Lesznie. To lista 82 
robotników zakwalifikowanych na wyjazd do 
pracy we francuskich kopalniach. Wśród nich 
znaleźli się mieszkańcy tutejszej gminy. To:
- Jakub Spychaj z Miejskiej Górki, lat 40 żona-
ty, z zawodu górnik.
- Piotr Jaśkowiak z Miejskiej Górki, lat 23, ka-
waler, robotnik.
- Jan Małyga z Rozstępniewa, lat 24, kawaler, 
z zawodu robotnik.
- Piotr Cichowski z Miejskiej Górki, lat 41, żona-
ty, z zawodu górnik.
- Franciszek Cichowski z Miejskiej Górki, lat 
17, kawaler, z zawodu robotnik.
- Stanisław Nowak z Miejskiej Górki, lat 27, żo-
naty, z zawodu górnik.
- Jan Łysikowski z Sobiałkowa, lat 27, żonaty, 
z zawodu robotnik.

OSTRZEŻENIE DLA WYCHODŹCÓW 
Jako ciekawostkę warto podać arty-

kuł pod tytułem „Ostrzeżenie dla wychodźców”, 
zamieszczony w „Głosie Leszczyńskim” w nu-
merze 117 z lata 1926 roku. Chodziło o polskich 
robotników we Francji. Informowano, że „wśród 
nich szerzą się choroby weneryczne w sposób 
zastraszający.” Dodano do tego, że ojczyzna 
chce, by powrócili do niej zdrowi i silni do pra-
cy. Do tego dopisano dla nich siedem porad. W 
jednej informowano, że na ryzyko takiej choro-
by naraża każdy stosunek pozamałżeński. Naj-
lepiej więc sypiać tylko z żoną. Podkreślono, 
że niedorzeczne było rozpowszechnione mnie-
manie, że wstrzemięźliwość płciowa, nawet 
przez dłuższy czas, jest szkodliwa dla zdrowia. 
Ciekawie i skądinąd słusznie brzmiał punkt, w 
którym radzono unikać napojów alkoholowych. 
Jak bowiem stwierdzono „po pijanemu można 
popełnić to, czego następnie trzeba przez całe 
życie żałować.”

Następną listę górników do Fran-
cji ogłoszono 1 października 1926 roku. Tym 
razem była krótka. Zawierała osiem nazwisk, 
wśród nich znalazł się Antoni Walczewski z 
Roszkowa, lat 22, kawaler, robotnik.

DOBRE SERCA URZĘDNIKÓW 
Dziś, gdy jeździć możemy do więk-

szości krajów europejskich bez paszportów i 
przez nikogo niesprawdzani, aż niewiarygod-
nie brzmi przykład Marianny ���������������� Łubickiej�������  z Roz-
stępniewa. W połowie maja 1927 roku pisała 
do PUPP w Lesznie. Informowała, że jej mąż 
od kilku lat pracuje w kopalni we Francji. Legal-
nie, został tam wysłany za pośrednictwem tego 
właśnie urzędu. Wówczas postanowiła wraz z 
dzieckiem do niego dołączyć. Mimo, że miała 
paszport, prosiła leszczyńskich urzędników 
o przysłanie jej zaświadczenia o zatrudnieniu 
męża. Jak stwierdziła bez tego mogłaby mieć 
na granicy spore kłopoty, a nawet być cofnięta 
do kraju.  

Standardową prośbę miał 18-to 
letni Władysław Szymałka z Sobiałkowa. W 
połowie czerwca 1928 roku pisał do leszczyń-
skiego urzędu. Informował, że ponieważ uzy-
skał pełnoletność, chciałby się starać o pracę 
we Francji. Informował, że jest na utrzymaniu 
matki wdowy. Czy uściślając matka nie była w 
stanie go utrzymać, bowiem sama żyła bardzo 
biednie. A więc praca była mu potrzebna po to, 
by zarobić na siebie i jeszcze pomóc matce.  

Z Leszna odpisano mu, że aby 
otrzymać pozwolenie na wyjazd do Francji 
musi przedłożyć wykaz osobisty (dowód) oraz 
certyfikat. Czyli zaświadczenie od pracodawcy 
z Francji, że zostanie zatrudniony. Krótko mó-
wiąc nie pomogli mu, nie mieli jak.

Pracownicy PUPP w Lesznie znów 
okazali się w porządku w przypadku Bronisła-
wa Drożdżyńskiego z Konar. Ten na począt-
ku grudnia 1928 roku, podczas pobytu w tym 
urzędzie, zakwalifikowany został do pracy we 
francuskiej kopalni. Tak się z tego ucieszył, że 
zapomniał zabrać francuską kwalifikację i poje-
chał do domu. Urzędnicy z Leszna odesłali mu 

ją na koszt urzędu.
ZDECYDOWANIE POMYLIŁ PROCEDURY 

Nie wiemy dlaczego starostwo szu-
kało Leona Wujczaka, urodzonego 25 marca 
1906 roku w Gostkowie, syna Jana i Stanisła-
wy. Uściślając, w dniu 28 stycznia 1929 roku 
wysłano do leszczyńskiego PUPP zapytanie 
czy, a jeśli tak, to kiedy otrzymał pozwolenie 
na wyjazd do Francji? Po kilku dniach z Lesz-
na odpisano, że nie można tego nazwiska 
odnaleźć w książce rejestracyjnej. Poproszo-
no o określenie, przynajmniej przybliżone-
go terminu, kiedy miałby wyjechać?    Dalszej 
korespondencji w tej sprawie nie było.

Kolejnym, któremu marzył się fran-
cuski chleb był Stefan Szymczak z Sobiałkowa. 
W dniu 4 marca 1929 roku wysłał do leszczyń-
skiego PUPP pytanie o najbliższy termin re-
krutacji i dokumenty, jakie ma ze sobą zabrać. 
Odpowiedziano mu, że najbliższa rekrutacja 
odbędzie się 9 marca. Wygląda na to, że już 
wtedy biurokracja rozwiała się nieźle. Oprócz 
wykazu osobistego i książeczki wojskowej, 
miał bowiem ze sobą zabrać oświadczenie so-
łeckie, zezwalające na wyjazd.

15 marca takie samo pytanie jak 
Stefan Szymczak wysłał Piotr Rauhut z Helle-
rowa. Odpisano mu też to samo, lecz oczywi-
ście z inną datą rekrutacji, która przypadała na 
15 kwietnia. 

Teraz 13 maja 1930 roku i kolejna 
lista robotników zakwalifikowanych na wyjazd 
do Francji. Wśród nich Bronisław Klemczak 
z Konar, przy którym podano, że miał 24 lata 
oraz Jan Lorek z Miejskiej Górki, lat 24. Kolej-
ny wykaz ma datę 26 lipca 1930 roku. Wśród 
przyszłych górników znalazł się Jan Danielczyk 
z Zakrzewa.

Na koniec Walenty Bernadek z 
Woszczkowa, który zdecydowanie pomylił 
procedury. 1 grudnia 1930 roku napisał aż do 
Urzędu Emigracyjnego w Warszawie, w spra-
wie pozwolenia na wyjazd do Francji. Jede-
naście dni później przysłano mu informację z 
Warszawy. Dowiedział się, że pozwolenie do 
pracy za granicą udziela władza wojskowa, je-
śli jej podlega-ma kategorie zdolny do służby. 
W tym przypadku taka kategoria wydaje się 
oczywista, w przypadku kogoś kto chciał być 
górnikiem. Natomiast wszelkie dokumenty i 
informacje wydawał właściwy dla miejsca za-
mieszkania PUPP. A więc kierowanie wniosku 
do władz centralnych było bezcelowe i tylko 
przedłużało procedury. Do tego dołączono in-
formator. Warszawski urzędnik dopisał panu 
Barnadkowi co do informatora „proszę z uwagą 
przeczytać, a potem zwrócić się po informacje 
do Urzędu w Lesznie, o ile Pan jeszcze czego 
zrozumieć na może.”

D. Szymczak
Źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie������. Sta-

rostwo Powiatowe w Lesznie, Emigracja do 
Francji, sygnatura 517. Emigracja do Francji i 

Belgii, sygnatura 518.

Ciekawostki historyczne ...
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MAŁA OJCZYZNA – PRZEDSZKOLE W DŁONI
Wspólnie tworzymy archiwum ...

Nazwę „przedszkole” wprowadzono w Polsce w „Ustawie z 11 marca 1932 r. o ustroju szkolnictwa 
".Prototypem przedszkoli były ochronki, które pojawiły się w XIX w. Miały one charakter dobroczynny i pro-
wadzone były dla dzieci z rodzin ubogich i wielodzietnych. Wraz z rozwojem przemysłu oraz związanym z 
tym zapotrzebowaniem na pracę kobiet powstał problem zapewnienia opieki nad dziećmi matek pracujących 
zawodowo.

W ramach akcji „Wspólnie two-
rzymy archiwum” pragniemy przybliżyć 
dzieje przedszkola, którego odległa i boga-
ta historia ściśle związana jest z pałacem 
Druckich - Lubeckich w Dłoni.

Pierwsze wzmianki o przedszkolu 
sięgają 1939 roku. Wówczas prawdopodob-
nie w budynku szkoły powstała ochronka, 
której działalność przerwał wybuch II wojny 
światowej. Z informacji zawartych w kronice 
szkolnej wiadomo, że ponownie uruchomio-
ne zostało w dniu 1 września 1947 roku w 
podworskim budynku zwanym hajmem. Z 
tego okresu nie zachowały się żadne do-
kumenty, a wiedza na temat pierwszych lat 
funkcjonowania przedszkola pochodzi od 
wspomnień mieszkańców, a te są bardzo 
odmienne. Przedszkole od początku nosiło 
miano zakładowego i należało do gospodar-
stwa funkcjonującej tam wówczas Akademii 
Rolniczej. Pierwszą nauczycielką była Wik-
toria Woźniak z Konar, która później przez 
wiele lat była dyrektorem przedszkola w 
Miejskiej Górce. W hajmie funkcjonowało do 
przełomu lat 40 - tych i 50 - tych.

Kolejna siedziba przedszkola to 
pałac po księżnej Marii Otylii Druckiej – Lu-
belskiej z domu Woller, usytuowany w par-
ku. Wnętrza przeznaczone dla dzieci skła-
dały się z dwóch dużych sal, holu, łazienki 
i zakładowej stołówki. W parku natomiast 
przygotowano dla nich drewnianą zjeżdżal-
nię i miejsce do zabawy. W tym czasie w 
przedszkolu pracowały m. in.: Zofia Jósko-
wiak (Pierzchlewicz), Dorota Naskręt (Rzą-
sa), Maria Irla (Kapała), Janina Łupińska 
(Hauza), Janina Bałuniak, a takża Halina 
Łempicka i przez krótki czas Elżbieta Środa.

W 1969 roku siedzibę przedszko-

la przeniesiono ponownie do hajmu, gdyż w 
pałacu rozpoczynał się remont. W nowym 
miejscu warunki były trudne, do dyspozycji 
było bowiem mało pomieszczeń i wspólna 
kuchnia z gospodarstwem doświadczalnym. 
W latach 1970 – 2003 placówkę prowadziła 
Maria Lis (Kowalska) , z przerwą w latach 
1974 – 78. W latach 70 - tych wychowaw-
czyniami były Romana Bujnarowska (Du-
dek), Wiesława Bąk (Kaczmarek), Barbara 
Piotrowiak, Maria Suchanecka(Zielińska), 
Leokadia Poślednik (Krzyżosiak), jako po-
moc – Małgorzata Andrzejewska (Naskręt), 
Barbara Chlebowska (Kucman). W 1980 
roku dyrektorem została Jolanta Łukomska, 
a jeśli chodzi o skład kadry wymienić należy 
wiele nazwisk, gdyż kadra ulegała częstym 

zmianom. Niektóre osoby pracowały rok, 
inne związały się z placówką na wiele lat. 
Z zapisków w kronice wiadomo, że były to: 
Barbara Tomaszewska (Kapuścińska), Ali-
na Jasińska(Pilarska), Małgorzata Kwinec-
ka(Kędzia), Elżbieta Mikołajczak. Personel 
pomocniczy to: Janina Bernadek, Danuta 
Naglik, Joanna Naglik i Stanisława Świątek. 
Dodajmy, że kronikę założyła w 1970 roku 
Maria Lis. Jak wynika z zawartych w niej za-
pisków, w 1980 roku rozpoczął się gruntow-
ny remont pomieszczeń. Od grudnia 1981 
roku działalność przedszkola została zawie-
szona, a „zerówkę” umieszczono w szkole.

Uroczyste otwarcie odnowionego 
przedszkola miało miejsce 2 marca 1982 
roku. W roku szkolnym 1983/84 „oddział 
zerowy” powrócił do budynków przedszkol-
nych. Cała administracja została rok wcze-
śniej przejęta przez Zbiorczą Szkołę Gmin-
ną w Miejskiej Górce.

Działalność przedszkola była 
bardzo aktywna. Dzieci zapraszały znane 
osoby, żołnierzy, lekarzy, obchodzono m.in. 
Dzień Babci, Dzień Matki, Dzień Dziecka. 
Warto dodać, że w 1987 roku założono To-
warzystwo Przyjaciół Dzieci.

Gdy w 1988 roku odeszła Jolana 
Łakomska, dyrektorem została Alina Jasiń-
ska. Przez krótki okres w 1990 roku, przed-
szkolem kierowała Wiesława Kaczmarek, a 
we wrześniu tego samego roku burmistrz 
Karol Skrzypczak powierzył to stanowisko 
Marii Kowalskiej. Wówczas także w całym 
kraju do szkolnictwa wprowadzona zostaje 
katecheza. W Dłoni zajęcia religii prowadzi 

Zdjęcie wykonane w parku przed pałacem prawdopodobnie w latach 50 -tych lub 60 - tych

Zdjęcie wykonane prawdopodobnie po 1969 r.
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DRODZY CZYTELNICY!
Na łamach Kroniki Gminy Miejska Górka informujemy Was m.in. o zmarłych mieszkańcach. Dane 

otrzymujemy z Urzędu Miejskiego, po uzyskaniu zgody rodzin na ich publikowanie.  
Jednak z przyczyn obiektywnych, nie wszystkie informacje dotyczące zgonów do nas docierają. W związku 

z tym, osoby zainteresowane zamieszczeniem ich w naszym czasopiśmie prosimy o kontakt z redakcją, tel. 65 54 
74 181.
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FRANCISZKA WALKOWIAK
ur. 21.03.1930 r.; zm. 20.01.2023 r.

Rzyczkowo

MARIA WANDA KMIEĆ
ur. 22.06.1951 r.; zm. 15.02.2023 r.

Kołaczkowice

JANINA ZIEMBICKA
ur. 17.12.1957 r.; zm. 04.03.2023 r.

Miejska Górka

STANISŁAW SZWARC
ur. 10.10.1935 r.; zm. 13.03.2023 r.

Zakrzewo

TADEUSZ ROSSA
ur. 18.12.1959 r.; zm. 24.03.2023 r.

Konary

MONIKA PIEPRZYK
ur. 27.03.1932 r.; zm. 28.03.2023 r.

Karolinki

nione okna, gruntownie odnowione 
sale, łazienki, zakupiono nowe me-
ble.

W chwili obecnej do 
przedszkola w Dłoni uczęszcza-
ją dzieci tam mieszkające, oraz z 
pobliskich wiosek: Kołaczkowic i 
Oczkowic.Funkcję dyrektora pełni 
Anna Wawrzyniak. Placówka po-

siada przestronne, kolorowe sale, 
wyposażone w bezpieczne i dosto-
sowane dla dzieci zabawki i pomoce 
dydaktyczne.

H. Grzelczak
Żródło: S. Skrzypczak „Mała ojczy-
zna parafia” (8 września 2001r.), fot. 
arch. Zespół Szkół w Dłoni

Irena Szczęsna.
Rok później we wsi kończy się 

budowa Domu Strażaka i przedszkole zo-
staje przeniesione do tego budynku. Dyrek-
torem na nowym miejscu nadal jest Maria 
Kowalska, która odchodzi na emeryturę w 
2003roku. Przedszkole zostaje połączone 
ze szkołą w Zespół Szkół i stanowisko dy-
rektora obejmuje Bożena Bartyzel. Mimo 
odbywającego się remontu, placówka nie 
przerywa swej działalności. Zostają wymie-

Zdjęcie wykonane w parku prawdopodobnie po 1969 r.

Zdjęcie wykonane przed pałacem w latach 50 - tych
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W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE

W ŚWIECIE KSIĄŻKI
NOWOŚCI CZYTELNICZE

Poznajcie Oliwkę i Maksa, bliźniaki, które żyją w 3022 
roku. Okazuje się, że ich problemy wcale nie różnią się 
od tych, z którymi borykają się przedszkolaki dzisiaj. 
Ale czy ich przygody są bardziej kosmiczne? Rodzeń-
stwo wybiera się na urodziny do kolegi…. Planują 
kupić coś jedynego w swoim rodzaju, ale tuż przed 
przyjęciem urodzinowym okazuje się, że Maks nie 
może wziąć udziału w uroczystości, a prezent gdzieś 
zniknął…

„Opowieści o tym, co daje moc” to kontynuacja be-
stsellerowej książki Marka Michalaka pt. „Opowieści 
o tym, co w życiu ważne”. Tym razem wraz z autorem 
i bohaterami książki wędrujemy śladami życia, zdro-
wia, prawdy, piękna, wiary, pokory, wierności, lojalno-
ści, cierpliwości, pasji, solidarności, demokracji i in-
nych wartości. Zapraszamy małych i nieco większych 
czytelników do niezwykłej, a jednocześnie tak bliskiej 
każdemu krainy wartości, po której oprowadzają Jul-
ka, Miłosz, Hania i Amelka wraz ze swoimi rodzicami 
oraz babcią i dziadkiem. Mamy nadzieję, że czytanie i 
rozmowy z Waszymi bliskimi, z przyjaciółmi, znajomy-
mi, nauczycielami o tym, co bliskie Waszym sercom, 
przyniesie Wam moc do rozumienia i zdobywania 
świata.

Zaprowadź zagubionego malucha do rodziców, prze-
suwając ruchomy żeton po wyciętym w książce śla-
dzie. Drogi do domu szukają tygrysek, króliczek, lisek, 
niedźwiadek, słoniątko i inne zwierzaki! Przesuwaj że-
tony, poznawaj nowe słowa i baw się w wyszukiwanie 
elementów obrazku. Seria „wracaj do domu” rozwi-
ja zdolności manualne, ćwiczy spostrzegawczość i 
wzbogaca słownictwo najmłodszych czytelników. 

Ta niezwykła książka to seria wypraw w przeróżne 
epoki i odległe zakątki świata. Podzielona została na 
rozdziały – wycieczki, w których odwiedzamy dno 
mórz, jaskinie neandertalczyka, jurajskie dinozaury, a 
nawet ich przodków. Oczywiście odbędziemy też wy-
cieczkę na słynny statek Darwina, od którego zaczęła 
się teoria ewolucji! Podczas każdej takiej wycieczki 
autorka przybliży kolejne oblicza ewolucji i mecha-
nizmy jej zachodzenia. W książkę wplecione zostały 
dodatkowe ciekawostki, przede wszystkim dotyczące 
znalezisk z terenu Polski (bo polscy paleontolodzy 
mają się czym pochwalić!), a także zachwycające ilu-
stracje, ryciny i tabele.

Iga i Jaskier uwielbiają wspólnie spędzać czas w 
Akademii Jednorożców. Mają nadzieję, że zdołają 
stworzyć więź przed końcem roku! Zła pani Wierzba 
wyciąga magię z Wyspy Jednorożców i gromadzi ją 
w Lodowej Lagunie, a Iga i Jaskier oraz ich przyjacie-
le chcą za wszelką cenę ją powstrzymać. Walentyna 
jednak zachowuje się dziwnie? Czy wie na temat pani 
Wierzby coś, czego nie wiedzą inni?

Losy rodziny Monet zdobywają popularność wśród 
polskich nastolatków. Wciągająca powieść z gatunku 
young adult , opowiadająca o losach pewnej niepo-
zornej dziewczyny, sukcesywnie podbija listy best-
sellerów. „Królewna. Rodzina Monet. Tom 2. Część 
2” to kolejna część historii napisanej przez Weronikę 
Marczak, która dostarcza czytelnikom solidną porcję 
wrażeń. Główna bohaterka to piętnastoletnia Hailie 
Monet, zwyczajna nastolatka, która pewnego dnia w 
wyniku wypadku traci mamę oraz babcię. W wyniku 
tej tragedii  jej życie ulega diametralnej zmianie. Do-
wiaduje się, że ma starsze rodzeństwo, pięciu braci 
mieszkających w Stanach Zjednoczonych. Opuszcza 
dom w Wielkiej Brytanii i trafia do luksusowej willi w 
Pensylwanii. W kolejnej odsłonie przygód Hailie lepiej 
poznaje swoje rodzeństwo, pokonuje różnice cha-
rakterów, a także oswaja się z nowym, luksusowym 
życiem. Przezwyciężenie początkowych rozbieżności 
między nastolatką a jej braćmi sprawia, że „Królewna. 
Rodzina Monet. Tom 2. Część 2” to opowieść, w któ-
rej Hailie może na nich w pełni liczyć. To ważna wia-
domość, bo w nowej części tej historii ich wsparcie 
będzie bardzo potrzebne, gdy młodsza siostra spotka 
na swej drodze poważne niebezpieczeństw. Jakie? 
Tego dowiecie się już z lektury.


